VARIAE LECTIONES.

⁹⁹ Vbb. ἐπὶ τῷ βαπτισματι recepi ex O. ¹⁰⁰ θανάτῳ C. ¹⁰¹ ἐλεῶσιν C. ¹⁰² ἐπεὶ τοὺς var. lect. ap. C. ¹⁰³ ἀνακρινῶ C. ¹⁰⁴ τὸν δι' om. var. lect. ap. C. ¹⁰⁵ τροφῆς μὴ μεταλαβεῖν O, qui om. vbb. οὐκ ἤδυνήθη. ¹⁰⁶ Ita conj. C. suj. textus μαρτυρῆσαι ut Epist., μαρτυρήσο O, ἐμαρτύρει nonnulli codd. Epist. ¹⁰⁷ Φαυστινιανός O. ¹⁰⁸ ἢ C. Tum Φαυστινιανός p. Φαυστίνος O. ¹⁰⁹ ἡμέραν τῆς ἡμῶν ἐπιγνώσεως χωρῆσαι τῆς τραπέζης, προωκονόμησεν τὴν νηστείαν. Ὡς γὰρ ἐσωφρόνησεν ἐν ἀγνοίᾳ, τὸ πρότερον τῆς ἀληθείας ποιήσασα, οὕτως C. ¹¹⁰ ὠκονόμησεν πρὸ μιᾶς νηστεύσαι αὐτὴν ἐν ἀγνοίᾳ C. ¹¹¹ τὴν σήμερον διαμεινωμένη C. Epitome ut O. ¹¹² τῆς inserui c. O. ¹¹³ χαλεπὰ ὄντα, ὄλω γένει p. χαλεπὰ ὄντα ὄλω γένοι O. Tum id. πέψυκε p. φύσιν ἔχει. ¹¹⁴ Fortasse ὡστε, vel ὅσον — ἀπονέμειν S.

futura beatitudo illis solum retribuitur, qui baptizati sunt propter spem in eum, quique pudicitiam et justitiam servant. Quemadmodum vidistis quæ matri vestræ contigerunt, bona, inquam, quæ in fine obtinuit. Forte enim si adulterasset, e medio fuisset sublata. Quocirca pudicam miseratus Deus necem ei imminenter avertit, et ablatos liberos reddit.

XIV. Verum fortasse dicit aliquis: Quot ob pudicitiam periere? Dico: Quia non senserunt. Certe enim oportet ut, quæ sentit aliquem vel amasium vel amatorem, fugiat statim commistionem cum eo, tanquam ignis flammam, vel canem rabidum. Quemadmodum fecit quæ vos peperit, revera pudicitiae bonum diligens. Propter quod servata vobiscum regni sempiterni accepit cognitionem, Mulier pudice cupit vivere, scire debet, sibi a malitia invideri, multosque se amoris causa habere insidiatos. Uno autem pudicitiae affectu casta pernanens, sumpta de omnibus victoria salutem consequetur. Etenim licet quis cunctas excoluerit virtutes, ob unicum adulterii peccatum dabit pœnas, inquit propheta.

XV. Mulier pudica, Dei voluntatem faciens, primæ suæ creationis præclara est commemoratio; quia Deus qui unus est, homini uni unam creavit mulierem. Adhuc vere amplius manet pudica, si creationis non obliviscatur, futurum supplicium prævideat, nec ignoret æternorum bonorum amissionem. Pudica mulier, iis delectata qui volunt salvî fieri, est pium exemplum cultoribus Divinitatis: utpote bonæ vitæ lex. Quæ cupit pudice agere, occasione maledicti amputat: si vero non data occasione tanquam ab inimico male audit, a Deo benedicatur ac vindicatur. Pudica Deum desiderat, Deum diligit, Deum oblectat, Deo gloriam defert; hominibus occasionem obloquendi non præbet. Mulier pudica excellenti dignitate replet Ecclesiam atque bono odore: et præterea magistrorum laus est, adjutrixque pudicitiam colentibus.